LEI Nº 1.076, de 31 de março de 2010.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Município de Erechim, visando a distribuição do Valor Adicionado de ICMS, gerado pela empresa OLFAR, unidade de Biodiesel.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Estação autorizado a celebrar convênio com o Município de Erechim, RS, visando a distribuição do Valor Adicionado de ICMS gerado pelas atividades da empresa Olfar Indústria e Comércio de Óleos Vegetais Ltda., unidade de Biodiesel, instalada naquele município.

Art. 2º - O convênio será celebrado nos termos de Lei Municipal nº 4.617/09, do Município de Erechim.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 31 de março de 2010.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se